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dimasa mendatang, hal ini seperti terlihat dalam Gambar 4.3. bahwa produksi 

hasil subsidi benih tahun 2007 mencapai 980.050 ton dan pada tahun 2008 

sebanyak 1.552.832 ton. Hal ini dapat mendorong laju produksi perikanan 

budidaya di daerah penerima subsidi benih sekitar 0,19% pada tahun 2007 dan 

0,25% pada tahun 2008 dengan proporsi produksi seperti tertera dalam 

Gambar4.2. 

Tabel. 4.1. Prosentase Produksi Perikanan Budidaya Didaerah Penerima 
Subsidi (PSB) Dan Produksi Perikanan Budidaya Basil Subsidi 
Benih (HSB) 

Produksi (ton) 
2007 

Tahun 

2008 

Prosentase 
(%) 

Budidaya Air Tawar (PSB)* 

Budidaya Air Payau (PSB)* 

506.342.000 

457.323 

627.772.890 

464.458 

I 19,34 

1,54 

Budidaya Air Laut (PSB)* 

Budidaya Air Tawar (HSB)** 

Budidaya Air Payau (HSB)** 

I Budidaya Air Laut (HSB)** 

1.725.098 

878.325 

6.138 

95.587 
I 

2.109.094 

1.459.6]5 

19.234 

73.983 

15,74 

39,82 

68,09 

(29,20) 

Catatan : 
* (PSB) Penerima Subsidi Benih 
** (HSB) Hasil Subsidi Benih 

Proporsi Per1comoditas Peninekatan Produksi Perikanan Proporsi Penincllatan Produksi Perikanan Budidaya 
Budidaya tahun 2008 PI Paerah Penerima Subsidi 8enih 

Tahun 2008 Hasil Subsidi Benih lkan 
• Budidayoil Air T.l\tiar • BudidayaAir p.,yau • Budklay.lAir laut 

• Budidaya Air Tawar • Budidaya Air Payau . Budidaya Air laut 

4" 

Gambar 4.1. Proporsi Produksi Perikanan Budidaya Di daerah Penerima 
Sobsidi Dan Basil Subsidi Benm Tabun 2008 
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Poporsi Produksi Budidaya Hasi' Subsidl Benih (HSB) Terhadap 

Produksi Budidaya PenerimaSubsidl (PSB) Tahun 2007 


Produksi HSB 
0,19% 

Produksi PSB 
99,81% 

Proporsi Produksi Budidaya Hasil Subsidi Benih (HSB) Terhadap 

Produksi Budidaya Penerima Subsidi (PSB) Tahun 2008 


Produksi HSB ~~~ 
0,25% 

Produksi PSB 
99,75% 

Gambar 4.2. Proporsi Produksi Perikanan Budidaya Hasil Subsidi Beoih 

Dan Produksi Perikanan Budidaya Di Daerab Penerima 

Subsidi Tabun 2007 dan 2008 


3. 	 Proporsi Produksi Budidaya Ikan Hasil Subsidi Benih Ikan terbadap 

Produksi Budidaya Ikan Nasional Pada Tabun 2007 dan 2008 


Proporsi produksi budidaya ikan hasil subsidi benih ikan terhadap produksi 

budidaya ikan nasional pada tahun 2007 dan tahun 2008 seperti tedihat dalam 

Gambar 4.3. Pada tahun 2007 proporsi produksi hasil subsidi benih ikan mencapai 
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0,05 % mengalarni peningkatan pada tahun 2008 menjadi 0,07%. Kondisi 1m 

menunjukan bahwa peningkatan jumlah subsidi benih ikan pada tabun 2008 

2 .000.000.000 

1.800.000.000 

1.600.000.000 

1.400.000.000 

1.200.000.000 

1.000.000.000 

800.000.000 

600.000.000 

400.000.000 

200.000.000 

---------~

1 .908.682.198 

..-.,/ .,--

Produk50i HSB Produk:>i Propor50i (%) 
2007 (ton) Na:>ional2oo7 

(ton) 

2 .500.000.000 

2 .000.000.000 

1.500.000.000 

1.000.000.000 

500.000.000 

Produksi HSB Produksi Proporsi (%) 
2008 (ton) Nasional2008 

(ton) 

Gambar 4.3. 	 Proporsi Produksi HasH Subsidi Benih (HSB) Terbadap 
Produksi Nasional Tahun 2007 dan Tabun 2008 

memberikan kontribusi terhadap peningkatan produksi budidaya ikan secara 

nasional. Apabila ditinjau berdasarkan proporsi perkomoditas produksi budidaya 

ikan hasil subsidi benih terhadap produksi nasional untuk tabun 2007 dan tabun 

2008 adalah sebagai berikut : 
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a. 	 Proporsi Produksi Budidaya Ikan Air Tawar Hasil Subsidi Benib 
lkan terbadap Produksi Budidaya Ikan Air Tawar Nasional Pada 
Tabun 2007 dan 2008 

Proporsi produksi budidaya ikan air tawar hasil subsidi benih ikan 

terhadap produksi budidaya ikan air tawar nasional pada tabun 2007 dan 

2008 seperti terlihat dalam Gambar 4.4, bahwa pada tahun 2008 proporsi 

produksi budidaya ikan air tawar mengalami peningkatan dari 0,05% pada 

tahun 2007 menjadi 0,06% pada tahun 2008. Apabila ditinjau berdasarkan 

jumlah kontribusi produksi budidaya ikan air tawar hasil subsidi benih 

propinsi Jawa Tengah pada tahun 2007 memberikan kontribusi paling besar 

dengan jumlah produksi mencapai 152.310 ton dan pada tabun 2008 

Propinsi Jawa Barat dengan jumlah produksi sebesar 227.338 ton, rincian 

proporsi produksi dapat dilihat dalam Lampiran 6. 

2.000.000.000 
1.800.000.000 
1.600.000.000 
1.400.000.000 
1. 200.000.000 
1.000.000.000 

800.000.000 
600.030.000 
400.000.000 
200.000.000 

1.906.369.470 

I,' .- 878 =3 25---	 0.05---/ , >

V ..-~ ...__ ___... ..._.__._..-/..... ' 
produksi HSB ikan air proouksi NC1sionat Proporsi (%) 


t.aw.ar 2007 (ton) ikan air lawaI' 2007 

(ton) 


2.359.158.480 

2500.000.000 ! 
2.000.000.000 I 
1.500.000.000 

1.000.000.000 I 
500.000.000 l/.//~ 

produksi HS8 ikan air produksi N.&lsional ikan Proporsi 1%) 
law'}r 2008 (Ion) air lawar 20078(lon) 

Gambar 4.4. 	 Proporsi Produksi Budidaya Ikan Air Tawar Hasil 
Subsidi Benih lkan terbadap Produksi Budidaya Ikan 
Air Tawar Nasional Pada Tabun 2007 dan 2008 
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b. 	 Proporsi Produksi Budidaya Ikan Air Payau Hasil Subsidi Benib 
Ikan terbadap Produksi Budidaya Ikan Air Payau Nasional Pada 
Tabun 2007 dan 2008 

Proporsi produksi budidaya ikan air payau hasil subsidi benih ikan 

terhadap produksi budidaya ikan air payau nasional pada tahun 2007 dan 

2008 seperti terlihat dalam Gambar 4.5, Pada tahun 2008, proporsi produksi 

budidaya ikan air payau mengalami peningkatan dari 1,1 % pada tahun 2007 

menjadi 3,1% pada tahun 2008. Apabila ditinjau berdasarkan jumlah 

kontribusi produksi budidaya ikan air payau hasil subsidi benih pada tahun 

2007 dan 2008 propinsi Jawa Barat memberikan kontribusi paling besar 

dengan jumlah produksi mencapai 1.853 ton pada tahun 2007 dan 4.533 ton 

pada tahun 2008, rincian proporsi produksi dapat dilihat dalam Lampiran 7. 

584.253 

600.000 

500.000 

400.()(){\ 

300.000 

1.1·'­

p,oduksi H58 ikan air p,oduksi Nasional ik.>n Propo,si (%) 

lawa, 2007 (Ion) air lawar 2007 (Ion) 

626.053 

700.000 

600.000 

500.000 

400.000 

300.000 

200.000 

100.000 

produksi H5B ikan air produksi Nasiona' ikan Proporsi (%) 
lawar 2008 (Ion) air lawar 2008 (Ion) 

Gambar 4.5. Proporsi Produksi Budidaya Ikan Air Payau Hasil Subsidi 
Benib Ikan terbadap Produksi Budidaya Ikan Air Payau 
Nasional Pada Tabun 2007 dan 2008 
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1.800.000 

1.600.000 

1.400.000 
1.200.000 

1.000.000 
800.000 

600.000 

400.000 
200.000 

1.728.475 

produksi HSB ikan air produksi Nasional ikan Proporsi (%) 
laut 2007 (ton) air laut 2007 (ton) 

2.145.060 

2.500.000 

2.000.000 

1.500.000 

1.000.000 

500.000 

Gambar 4.6. Proporsi Produksi Budidaya Ikan Air Laut Hasil Subsidi 
Benih Ikan terhadap Produksi Budidaya Ikan Air Laut 
Nasional Pada Tahun 2007 dan 2008 

tawar menempati posisi paling tinggi dengan volume produksi pada tahun 

2008 mencapai 1.459.615 ton yang diikuti oleh komoditas ikan air laut 

dengan volume produksi 73.983 ton dan komoditas air payau dengan 

volume produksi mencapai 19.234 ton. 

produksi HSB ikan air produksi Nasional ikan Proporsi (%) 

laut 2008 (ton) air laut 20078(ton) 
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Volume Produksi Perikanan Budidaya 

Dari Hasil Subsidi Benih 

• tahun 2007 • Tahun 2008 

Budidaya Air Budidaya Air Payau Budidaya Air Laut 
Tawar HSB (ton) HSB (ton) HSB (ton) 

Gambar 4.7. 	 Grafik Volume Produksi Perikanan Budidaya dari HasH 
Penyaluran Subsidi Benih Ikan di 23 Propinsi 

Untuk tingginya prosentase kenaikan valume produksi hasil penyaluran subsidi 

benih ikan pada tahun 2008 dengan rincian per komoditas terlihat dalam Tabel 

4.2, menunjukan bahwa untuk komoditas ikan air payau mengalami kenaikan 

sebesar 68,09% dari 6.138 ton pada tahun 2007 meningkat menjadi 19.234 ton 

pada tahun 2008 dan untuk komoditas ikan air tawar naik sebesar 39,82% dari 

878.235 ton menjadi 1.459.615 ton pada tahun 2008. Untuk komoditas ikan air 

laut mengalami penurunan jumlah produksi hasil subsidi benih sebesar -29,20% 

yakni dari 95,587 ton pada tahun 2007 menurun menjadi 73,983 ton pada tahun 

2008. Penurunan volume produksi perikanan budidaya ikan air laut hasil subsidi 

benih ikan pada tahun 2008, dikarenakan adanya penurunan jUmlah subsidi benih 

untuk jenis komoditas rumput laut sebesar 23% yakni dari 11.948.350 kg pada 

tahun 2008 menurun menjadi 9.247.849 kg pada tahun 2007. 

040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



040747.pdf

Koleksi Perpustakaan Universitas Terbuka

Univ
ers

ita
s T

erb
uk

a



--

--------------- - ------

93 

mencapai 834 juta kg dari luas potensi laban sebesar 8.343 m2
, dengan tingkat 

pemenuhan benih adaIah sebagai berikut : 

• Komoditas ikan air tawar, pemenuhan benih ikan mencapai 4,87%. 

• Komoditas ikan air payau, pemenuhan benih ikan mencapai 5,88%. 

• Komoditas ikan air laut, pemenuhan benih ikan mencapai 0,23 %. 

fI,OD 

s,oo 

. ,00 

3,00 

2,00 

1,00 

Pamben'han Air T awar Pembenlllan Air P""au Pornbenihan Air LAut 

Gambar 4.8. 	 Grafik Prosentase Pemenuhan Benih dari Basil Penyaluran 
Subsidi Benih Tabun 2007 dan 2008 Terhadap Potensi Benih 
di Daerah Penerima 

1

9,000 

8,0001
,I 	 7,000 

6,000 

5,000 

4,000 

3,000 

2,000 

1,000 

PotensiLah",,(OOO.ooo PotensiBenih(OOO.OOO JumlahSubsidibenih OptimaliSllsilCebutuhwt 
m2) eLorotaukc) (000..>00."...) Benih ..... "01 

• Pembenihan Air Tawar - Pembenihan Air Payau - Pembenihan Air laut 

Gambar 4.9. Grafik Pemenuhan Benih Ikan Basil Subsidi Benih Tahun 
2008 Terhadap Potensi Benih di Daerah Penerima Subsidi 
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Lampiran 5. Jadwal Pelaksanan Kegiatan Penelitian 

Waktu Pelaksanaan Bulan 

Januari 2010 Februari 2010 Maret 2010 
No Nama Kegiatan 

Minggu Minggu Minggu 

1 2 3 4 

1 Penentuan Konsep 

2 Pemilihan Metode Penelitian 

3 Pengumpulan Data Penelitian 

4 Pengolahan Data 

5 Analisa Data 
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